
 

 

司会：赤木 建治 ＳＡＡ委員 

 

【開会点鐘】     中垣 範保 会長 

 

【ロータリーソング】 
 

『武蔵国分寺』 
 

ソングリーダー：佐藤 喜義 会員 

 

【お客様紹介】       中垣 範保 会長 
 

小野 芳明 様（東京あけぼのＲＣ） 

糸永 正明 様（東京みなとＲＣ） 

太田 嘉正 様（東京中央ＲＣ） 

ラ ラ    様（青少年交換留学生） 

 

【会長の時間】     中垣 範保 会長 
 

皆さんこんにちは。今月はローターアク 

ト月間でございます。本日はそれに因み 

ましてドイツから青少年交換学生として 

来日中のララさんに「小さな親善大使」と題しまし

て卓話をしていただきます。大変楽しみにしておりま

す。どうぞよろしくお願いいたします。また、ララさ

んのホストクラブ東京みなとロータリークラブさん

からホストカウンセラーをお勤めの糸永 正明様、そ

して、東京中央ロータリークラブさんからは地区青少

年交換直前委員長であります太田 嘉正様にご多忙の

ところご同行いただきました。衷心より御礼申し上げ

ます。どうぞよろしくお願いいたします。 

 また、本日は東京あけぼのロータリークラブさんか

ら、新世代奉仕委員長の小野芳明様にお越しいただい

ております。東京築地ロータリークラブのスポンサー

により昨年12月に国際ロータリーより認証され、我が

クラブの鈴木義明財団委員長が拡大補佐を務めてお

いでになります。来る、４月12日（日）に「東京あけ

ぼのロータリークラブ加盟認証伝達式及び祝宴」が執

り行われます。私も出席させていただきますが、皆さ

んも是非ご出席ください。ここで、小野義明様にご挨

拶を賜ります。どうぞお願いいたします。ありがとう

ございました。 

さて、ここで、ロータリーデーの進捗状況についてお

知らせします。櫻井実行委員長の指示で準備が進めら

れていますが、今回影山会員のご尽力により小金井警

察と折衝していただき当日は、10時～３時まで警視庁

の危険ドラック撲滅運動キャラバンカーが会場周辺

を巡回していただけることになりました。警察官も何

人かおいでくださるそうです。また、影山会員は国分

寺市の健康推進課ともコンタクトを取っていただき、

後援名義の糸口を付けて下さいました。金曜日には芹

沢市長さんへのご挨拶と健康推進課に後援名義のお

願いに幹事と二人で行ってまいりました。近日中に名

義使用の許可がいただけると思います。また、市報へ

の掲載は間際の方が効果的とのことで５月15日号に

載せていただくことになりました。影山会員にはお名

前の通り影になり日向になりご尽力くださり感謝の

気持ちで一杯です。皆さんも専門分野得意分野でのお

力添えを切にお願いいたします。 

 

【ご挨拶】 

     小野 芳明 様（東京あけぼのＲＣ） 
   

私はＧＳＥで派遣されて、その縁であけ 

ぼのＲＣの立ち上げを致しました。先日、 

認証式がございましたので、ご案内が届いていると

思いますが、認証伝達式には是非、お越し頂ければ

と思います。若いメンバーで頑張っていますので、

是非、今後ともよろしくお願い致します。 

 

【幹事報告】    水島 至 幹事 
 

３月10日(火) 第４回  

社会を明るくする会 

３月11日(水) 第80回 多摩中グループ 

       親睦ゴルフ大会 

３月11日(水) 第14回 Ｒ財団地区補助金員会 

３月12日(木) 第８回 地区リーダー会 

 

【委員会報告】 

◆出席委員会／出席報告    

佐藤 喜義 出席委員長 

 

会員数４３名    免除 1名  有効会員数４２名 

出席者            ３２名 

メークアップ済      ０名 

計    ３２名  出席率７６％ 

前々回７６％を７６％に訂正なし 

 

国際ロータリー第２７５０地区 多摩中グループ  東 京 武 蔵 国 分 寺 ロータリークラブ 

例会報告９83 

（２０15．3．16)

クラブテーマ 

クラブ基盤の強化と地域に根差した奉仕活動 



 

 

東 京 武 蔵 国 分 寺 ロ ー タ リ ー ク ラ ブ  
会長：中垣 範保    幹事：水島 至 

クラブ広報・会報委員会     委員長：鏑木 孝和  副委員長：櫻井 健生  委員：井口 敏之 

例会場  国分寺市南町３-２０-３  国分寺ターミナルビル８Ｆ Ｌサロン飛鳥 

事務局  国分寺市南町３-２０-３  国分寺ターミナルビル９Ｆ 

Tel ０４２-３２３-３４４３   Fax ０４２-３２３-３４５９ 

東京武蔵国分寺ロータリークラブ

◆親睦活動委員会  

本多 幸雄 親睦活動委員長 
 
再来週、観桜会がございます。 

また４月になりますと６クラブ合同例 

会があります。こちらも宜しくお願い致します 

 

◆新世代委員会  

浅川 直行 新世代委員長 
 

４月の11日ですが、市の主催で水ロケ 

ットの水平発射体験事業を行います。 

つきましては当クラブにも協力依頼がきておりま

す。午前、午後ともに100組という大人数が参加し

ます。10名ぐらいのお手伝いが必要ですので、是非、

ご協力下さい。 

 

【ニコニコボックス】   

小泉 市郎  親睦活動委員

中垣範保 会長・水島 至 幹事 

本日はララさんの卓話楽しみです。私事で恐縮

ですが、長女が食道癌で入院し８時間に及ぶ手

術に耐え先日無事に退院いたしました。毎日病

院通いで大変な思いをしましたが今ホットして

います。お守りをいただいた会員のおかげです。

感謝してニコニコします。 

鈴木 義明 会員 

あけぼのロータリークラブ創立おめでとうござ

います。素晴らしいロータリークラブになる事を

ご期待いたします。 

古殿 智浩 会員 

もし、ご準備いただいていたら誠に申し訳あり

ません。いつまでも人事から連絡がないので電

話したら転勤はありませんでした。なので、私

の送別会のご準備は不要です。又、皆さんとご

一緒できるのでニコニコします。 

※ ニコニコ大賞 

小野 芳明 様 （東京あけぼのＲＣ） 

本日は、東京あけぼのＲＣ認証状伝達式のご紹

介に伺いました。 

今後もよろしく 

お願いいたしま 

す。 

 

【卓話】 

講師紹介： 

横道 哲夫 プログラム委員長 

今日はドイツからおこし頂いたのでド 

イツ語でご挨拶させて頂きました…。 

本日はローテックスの話もして頂ければと思いま

す。よろしくお願い致します。 

 

講 師：太田 嘉正 様（東京中央ＲＣ） 
 

テーマ：青少年交換留学生について 

 

講 師：ララ 様（青少年交換留学生） 
 

テーマ：小さな親善大使 

「日本とドイツの違い」 

 

・謝辞 中垣 範保 会長 

 

 

 

 

 

 

 

【閉会点鐘】             中垣 範保 会長 

 

 

 

 


